
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: INDIZIONE DI PROCEDURA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI 

CONSUMABILI PER L’UTILIZZO DEL SISTEMA MOBILE PER INFUSIONE AUTOMATICA DI 

RADIOFARMACI DENOMINATO KARL 100, PER LA UOC MEDICINA NUCLEARE DELL’ISTITUTO 

ONCOLOGICO VENETO.

CPV: 33194100-7 (33194120-3) 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’indizione di una procedura negoziata 

senza pubblicazione del bando ex art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di 

dispositivi medici consumabili per la UOC Medicina Nucleare.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- l’Istituto ha in uso il sistema di dispensazione e infusione di dose per radiofarmaci denominato “KARL 

100” della ditta Tema Sinergie Spa;

- con nota prot. n. 1766 del 28/01/2025 il Direttore della UOC Medicina Nucleare dell’Istituto 

Oncologico Veneto ha chiesto l’attivazione di una procedura di acquisto di materiale di consumo per 

l’utilizzo del Sistema mobile per infusione automatica di radiofarmaci denominato KARL 100, 

(inventario n. IOV0011199) per la UOC Medicina Nucleare, sede di Padova, dell’Istituto Oncologico 

Veneto;

- in data 4/04/2025 è stato pubblicato sul sito Aziendale un avviso esplorativo volto a verificare l’assetto 

del mercato di riferimento, i potenziali concorrenti, gli operatori interessati e le soluzioni tecniche 

disponibili, fissando la scadenza al 18/04/2025;

- alla predetta scadenza nessuna ditta manifestava interesse;

RITENUTO:

- di avviare l’iter per una nuova procedura aziendale, che alla luce dei consumi di questo Istituto dovrà 

essere sottoposto all’esame della CRITE;

- nelle more dell’autorizzazione della CRITE, si rende necessario avviare una procedura aziendale per 

un importo stimato a base d’asta della fornitura pari ad € 190.615,00 per 24 mesi; la base d’asta è stata 

costruita sui prezzi storici praticati all’Istituto non essendo presenti i prezzi regionali di riferimento 

all’interno dell’Osservatorio Prezzi della Regione Veneto;

VISTO l’art. 76, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, che consente l’utilizzo della procedura negoziata, 

senza previa pubblicazione di un bando, quando la concorrenza è assente per motivi tecnici, in quanto solo il 

fornitore del sistema commercializza il relativo materiale di consumo dedicato;

ACCERTATO che:

- non sussistono convenzioni CONSIP con prodotti analoghi a quelli trattati nella presente fornitura;

- non sussistono attualmente convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura in argomento cui poter far 

ricorso, stipulate dal soggetto aggregatore (C.R.A.V. di Azienda Zero);

PRECISATO che:

- la procedura di gara in parola sarà espletata mediante Piattaforma Telematica Sintel;

- il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, 

Economato e Gestione della Logistica;

- l’Istituto si riserva il diritto insindacabile di recesso anticipato dal contratto, con preavviso di 30 giorni 

senza che per questo la ditta appaltatrice possa avanzare qualsiasi pretesa di natura risarcitoria, qualora 

nel corso della durata contrattuale prevista dovesse subentrare una convenzione regionale sottoscritta 

con il soggetto aggregatore (C.R.A.V. di Azienda Zero) avente ad oggetto i prodotti in argomento.

Pertanto, con il presente provvedimento si propone:

1. di indire una procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D. Lgs 

36/2023 per la fornitura di dispositivi medici consumabili per l’utilizzo del Sistema mobile per 

infusione automatica di radiofarmaci denominato KARL 100 per la UOC Medicina Nucleare 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

dell’Istituto Oncologico Veneto, per un periodo di 24 mesi, invitando a presentare offerta la ditta Tema 

Sinergie S.p.a., con sede legale in Faenza (RA) via Malpighi 120;

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

3. di precisare che l'esatta individuazione ed imputazione dei costi relativi all’affidamento dell’appalto 

verrà contabilizzata con il provvedimento di aggiudicazione definitiva;

4. di riservarsi il diritto di non procedere all’aggiudicazione della suddetta procedura negoziata e di 

prevedere la clausola di risoluzione espressa del contratto, con preavviso di 30 giorni, in caso di 

conclusione di una procedura di gara avente ad oggetto l’affidamento della fornitura in argomento 

espletata dalla Centrale Acquisti Regionale C.R.A.V.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di indire una procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D. Lgs 

36/2023 per la fornitura di dispositivi medici consumabili per l’utilizzo del Sistema mobile per 

infusione automatica di radiofarmaci denominato KARL 100 per la UOC Medicina Nucleare 

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 24 mesi Iva (22%) esclusa
€ 190.615,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta
€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% su 24 mesi € 41.935,30

Contributo ANAC         € 250,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 42.185,30

TOTALE APPALTO € 232.800,30

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

dell’Istituto Oncologico Veneto, per un periodo di 24 mesi, invitando a presentare offerta la ditta Tema 

Sinergie S.p.a., con sede legale in Faenza (RA) via Malpighi 120;

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

3. di precisare che l'esatta individuazione ed imputazione dei costi relativi all’affidamento dell’appalto 

verrà contabilizzata con il provvedimento di aggiudicazione definitiva;

4. di riservarsi il diritto di non procedere all’aggiudicazione della suddetta procedura negoziata e di 

prevedere la clausola di risoluzione espressa del contratto, con preavviso di 30 giorni, in caso di 

conclusione di una procedura di gara avente ad oggetto l’affidamento della fornitura in argomento 

espletata dalla Centrale Acquisti Regionale C.R.A.V.;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 24 mesi Iva (22%) esclusa
€ 190.615,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta
€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% su 24 mesi € 41.935,30

Contributo ANAC         € 250,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 42.185,30

TOTALE APPALTO € 232.800,30

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


